ПРОТОКОЛ № 19/09-11/1
заседания Совета Ассоциации строительных организаций Новосибирской области
______________________________________________________________________________________________________

г. Новосибирск										           «11» сентября 2019 г.
Время начала заседания Совета: 14:00
Время окончания заседания Совета: 16:00

Место проведения заседания Совета Ассоциации строительных организаций Новосибирской области (далее – Ассоциация): г. Новосибирск¸ Октябрьская магистраль, д. 4, офис 1409

Количество членов Совета Ассоциации – 7.
Приняли участие в заседании Совета Ассоциации члены Совета Ассоциации:
1.	Болотников Сергей Борисович;
2. 	Обозный Дмитрий Александрович;
3.	Середович Владимир Адольфович;
4.           Скурихин Александр Владимирович;
5.	Федорченко Максим Владиславович;
6. 	Щербаков Алексей Николаевич.
Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Предложено: избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации – Середовича Владимира Адольфовича, секретарем заседания Совета Ассоциации – Щербакова Алексея Николаевича.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.
Голосовали: «За» - единогласно.
Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: Середович Владимир Адольфович.
Секретарь заседания Совета Ассоциации: Щербаков Алексей Николаевич.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.
Повестка дня:
1. [bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Принятие решения о приеме в члены Ассоциации.
2. Принятие решения о внесении изменений в реестр членов Ассоциации.
3. Принятие решения о необходимости страхования членом Ассоциации финансовых рисков, возникающих вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров (далее также – договоры подряда), либо вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения функций технического заказчика при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, сносе объектов капитального строительства по таким договорам.
4. Об отмене ранее принятых решений Совета Ассоциации.

	СЛУШАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Предложено принять в члены Ассоциации, при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены Ассоциации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров, следующих юридических лиц (индивидуальных предпринимателей):
	№ п/п
	Наименование юридического лица                        (Ф.И.О индивидуального предпринимателя)
	ИНН
	ОГРН (ОГРНИП)

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Новопромстрой»
	5403045892
	1185476096420

Решение о приеме в члены Ассоциации вышеперечисленных юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) вступает в силу в соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ. Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации в соответствии с Приложением № 1 к настоящему протоколу.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.
ПОСТАНОВИЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Принять в члены Ассоциации, при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены Ассоциации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров, следующих юридических лиц (индивидуальных предпринимателей):
	№ п/п
	Наименование юридического лица                       (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
	ИНН
	ОГРН (ОГРНИП)

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Новопромстрой»
	5403045892
	1185476096420

	Решение о приеме в члены Ассоциации вышеперечисленных юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) вступает в силу в соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ после чего Ассоциация вносит изменения в реестр членов Ассоциации в соответствии с Приложением № 1 к настоящему протоколу.

	СЛУШАЛИ ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации в соответствии с Приложением № 1 к настоящему протоколу. При этом в отношении членов Ассоциации, для которых внесение изменений в реестр членов Ассоциации в соответствии с настоящим Протоколом может быть осуществлено только после уплаты ими соответствующего взноса (дополнительного взноса) в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств или после вступления в силу решение о приеме их в члены Ассоциации - изменения в реестр Ассоциации вносятся только после уплаты ими соответствующего взноса (дополнительного взноса) в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств или вступления в силу решения о приеме их в члены Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.
	ПОСТАНОВИЛИ ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Внести изменения в реестр членов Ассоциации в соответствии с Приложением № 1 к настоящему протоколу. При этом в отношении членов Ассоциации, для которых внесение изменений в реестр членов Ассоциации в соответствии с настоящим Протоколом может быть осуществлено только после уплаты ими соответствующего взноса (дополнительного взноса) в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств или после вступления в силу решение о приеме их в члены Ассоциации - изменения в реестр Ассоциации вносятся только после уплаты ими соответствующего взноса (дополнительного взноса) в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств или после вступления в силу решение о приеме их в члены Ассоциации.

СЛУШАЛИ ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Председательствующим в соответствии с подпунктами 1.4.1.-1.4.5 Стандарта Ассоциации Требования к страхованию финансовых рисков членов Ассоциации строительных организаций Новосибирской области, возникающих вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, либо вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения функций технического заказчика при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, сносе объектов капитального строительства по таким договорам (утверждено решением Совета Ассоциации, протокол от 29.12.2018 г. № 18/12-29/1) (далее – Требования к страхованию финансовых рисков) предложено установить, что ненадлежащее исполнение членом Ассоциации нижеуказанного договора строительного подряда, заключенного с использованием конкурентных способов заключения договоров (далее – договор подряда) может повлечь высокий риск выплаты из компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации по следующему договору подряда:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН
	Реквизиты договора подряда (наименование, номер, дата)

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Техстрой»
	5407502437
	1145476152491
	Договор подряда № 1189/19 от 23.07.2019 на выполнение работ по капитальному ремонту переходов трубопроводов через водные преграды

В связи с чем, Председательствующим предложено принять решение об обязании члена Ассоциации по вышеуказанному договору подряда, застраховать финансовые риски, возникающие вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору строительного подряда, заключенного с использованием конкурентных способов заключения договоров, в страховой организации и на условиях, соответствующих Требованиями к страхованию финансовых рисков, со следующими страховыми суммами:
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН
	Реквизиты договора подряда (наименование, номер, дата)

	Требуемый размер страховой суммы по договору страхования, руб.

	Общество с ограниченной ответственностью «Техстрой»
	5407502437
	1145476152491
	Договор подряда № 1189/19 от 23.07.2019 на выполнение работ по капитальному ремонту переходов трубопроводов через водные преграды
	7 215 787,19

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:  В соответствии с подпунктами 1.4.1.-1.4.5 Требований к страхованию финансовых рисков установить, что ненадлежащее исполнение членом Ассоциации нижеуказанного договора подряда может повлечь высокий риск выплаты из компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации. В связи с чем принято решение обязать члена Ассоциации по нижеуказанному договору подряда, застраховать финансовые риски, возникающие вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору строительного подряда, заключенному с использованием конкурентных способов заключения договоров, в страховой организации и на условиях, соответствующих Требованиями к страхованию финансовых рисков, со следующей страховой суммой:
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН
	Реквизиты договора подряда (наименование, номер, дата)

	Требуемый размер страховой суммы по договору страхования, руб.

	Общество с ограниченной ответственностью «Техстрой»
	5407502437
	1145476152491
	Договор подряда № 1189/19 от 23.07.2019 на выполнение работ по капитальному ремонту переходов трубопроводов через водные преграды
	7 215 787,19

Указанный член Ассоциации обязан заключить договор страхования в срок не позднее 14 (четырнадцати) календарных дней с момента вынесения настоящего решения Совета Ассоциации и в последующем обеспечить непрерывное страхование в течение всего периода выполнения работ по соответствующему договору подряда, а также двух лет после передачи результатов работ заказчику по такому договору подряда на условиях, предусмотренных Требованиями к страхованию финансовых рисков.
Страховая организация (страховщик), с которой указанный в настоящем протоколе член Ассоциации обязан заключить договор страхования, должна в полном объеме отвечать обязательным требованиям, установленным пунктами 1.6, 1.7 Требований к страхованию финансовых рисков.
По договору страхования финансовых рисков выгодоприобретателями должны являться соответствующий член Ассоциации, осуществляющий страхование финансовых рисков (страхователь) и указанный в настоящем протоколе, и иные члены Ассоциации, которые внесли взносы в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации (застрахованные лица).
Вышеуказанный член Ассоциации обязан передать в Ассоциацию договор страхования финансовых рисков, письменное соглашение к нему не позднее 5 (пяти) дней с момента заключения, продления, изменения, досрочного прекращения договора страхования финансовых рисков с приложением правил страхования, заявления на страхование, копии документа об уплате страховой премии (страхового взноса).

СЛУШАЛИ ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: На основании представленных членом Ассоциации  документов, подтверждающих недостаточность оснований для вынесения ранее принятого решения Совета Ассоциации, указанного в Протоколе № 19/07-29/1от 29.07.2019 г. в отношении ООО «СК-Строй» (ИНН 5405375060), председательствующим предложено отменить указанное решение в части, касающейся  ООО «СК-Строй»                      (ИНН 5405375060).
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: На основании представленных членом Ассоциации  документов, подтверждающих недостаточность оснований для вынесения ранее принятого решения Совета Ассоциации, указанного в Протоколе № 19/07-29/1от 29.07.2019 г. в отношении ООО «СК-Строй»                          (ИНН 5405375060), отменить указанное решение в части, касающейся  ООО «СК-Строй» (ИНН 5405375060).

	Приложения к Протоколу:

1. Приложение № 1.

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:		         ______________________ / Щербаков А.Н.

1

Приложение № 1 к протоколу № 19/09-11/1
заседания Совета Ассоциации от «11» сентября 2019 г.
	Регистрационный № заявления о приеме в члены или номер в реестре членов Ассоциации
	Сведения, позволяющие идентифицировать члена Ассоциации:
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, который внесен членом Ассоциации, руб.
	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, который внесен членом Ассоциации, руб.
	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
	Сведения о соответствии члена Ассоциации условиям членства в Ассоциации, предусмотренным законодательством Российской Федерации и (или) внутренними документами Ассоциации
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять работы на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять работы на объектах использования атомной энергии

Полное наименование юридического лица / сокращенное наименование (для ИП: фамилия, имя, отчество)
	Идентификационный номер
налогоплательщика (ИНН)
	Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица, дата государственной регистрации юридического лица (для ИП: дата гос. регистрации физического лица в качества ИП, ОГРНИП)
	Дата регистрации в реестре членов
	ФИО лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица и (или) руководителя коллегиального исполнительного
органа юридического лица
	Место нахождения юридического лица в соответствии с  Единым государственным реестром юридических лиц (для ИП: место фактического осуществления деятельности)
	Контактный телефон

	1687
	Общество с ограниченной ответственностью «Новопромстрой» / ООО «НПС»
	5403045892
	1185476096420 от 23.11.2018г.

	Шубочкин Дмитрий Вячеславович
	630088, Российская Федерация, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Сибиряков-Гвардейцев, д. 49/2, корп. 3, каб. 13
	(383)364-06-27

	100 000
	Не превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности члена Ассоциации)

	соответствует

	408
	Общество с ограниченной ответственностью «Дакрон-Строй» / ООО «Дакрон-Строй»
	5404337658
	1075404025168 07.09.2007
	16.08.2017
	Максимов Олег Анатольевич
	630075, Российская Федерация, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Богдана Хмельницкого, д. 11, этаж 1
	(3843) 53-67-54, 53-67-56
	Право имеется
	100 000 руб.
	Не превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности члена СРО)
	200 000 руб.
	Не превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности члена СРО)
	Соответствует

	530
	Общество с ограниченной ответственностью «АС-Сибирь» / ООО «АС-Сибирь»
	5406622883
	1165476184610 28.10.2016
	18.08.2017
	Заливакин Александр Викторович
	630112, Российская Федерация, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Гоголя, д. 44, оф. 1
	913-940-3556

	500 000 руб.
	Не превышает 500 млн. руб. (2 уровень ответственности члена СРО)

	Соответствует

	536
	Общество с ограниченной ответственностью «Новая Эпоха» / ООО «Новая Эпоха»
	5404461493
	1125476083281 22.05.2012
	18.08.2017
	Плохотников Денис Сергеевич
	630073, Российская Федерация, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Стартовая, д. 3, оф. 13
	913 929 35 68

	100 000 руб.
	Не превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности члена СРО)

	Соответствует

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:		         _________ _____________ / Щербаков А.Н.
[bookmark: _GoBack]